
令和４年７月１１日   

  

入野小学校 保護者 様 

 

唐津市立入野小学校   

校 長   礎 靖久 

 

 

登下校中の熱中症対策について（お願い） 

 

 

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ

ます。 

さて、例年より早く梅雨も明け、朝から暑い日が続いています。本校では、温度や湿

度をもとに朝から冷房を入れたり、暑さ指数（WBGT）をもとに外遊びの時間を調整した

りしながら、熱中症予防に努めている毎日です。 

しかし、最近の記録的な酷暑の中では、御家庭におかれましても、登下校中の熱中症

について、大いに心配しておられることと存じます。登下校中は、帽子をかぶりマスク

を外すように、また、十分に水分をとって登下校するように指導しています。 

近年、日傘やクールタオルなど様々な熱中症対策グッズも販売されています。家から

学校までの距離、お子さんの体調などを考慮して、これら熱中症対策グッズを必要と判

断し使用される場合、学校はその使用を制限するものではございません。 

使用については登下校中とし、校内ではきちんと保管するよう約束をしてもたせてく

ださい。破損、紛失等の恐れもありますので、熱中症対策グッズを使用される際は、連

絡帳等で担任にも一言御連絡いただきますと幸いです。持たせてよいものかどうか、判

断に迷われた際は、どうぞ担任または教頭まで御相談ください。 

学校と家庭が細やかに連絡を取り合い、いつもより長く暑い夏を子どもたちに元気に

過ごしてほしいと考えています。 

御理解・御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


